
 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 
Prot. e data: vedi segnatura  

 

      AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

Al Consiglio di Istituto 

Alla D.S.G.A. 

Albo on line 

 

 

- OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR – Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961 

CUP: C44D22002910006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”;   

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO Il documento Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole, M.I. 

PNRR, Missione 4: Istruzione e Ricerca, Componente 1 Investimento 1.4 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, 

recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR)”;  

  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GALILEO GALILEI - C.F. 82003990429 C.M. ANIS02100A - A016F39 - Ufficio Protocollo I.I.S.Galilei Jesi

Prot. 0002358/U del 28/03/2023 10:43
IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

  

VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi 

ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, 

“Do no significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 

58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non 

arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la 

ripresa e la resilienza” e, in particolare, l’articolo 17;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo 

all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare 

degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del 

contributo all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e 

l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR;  

PRESO 

ATTO 

che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTA la delibera del Collegio de docenti del 28/10/2021 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per il triennio 2022-25; 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito 

dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori; 

 

VISTA  la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la 

Scuola 4.0; 

 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

CONSIDERATO  che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di 

concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione 

per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto 

dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. 

A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital 

classroom  D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-

961 - CUP: C44D22002910006 ”, dove dovrà essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla 

piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area 

“Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli 

organi collegiali, nel rispetto delle competenze assegnate dalle norme vigenti, circa 

l’adozione dei progetti del PNRR sono inserite sull’apposita piattaforma di gestione 

in fase di attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di rendicontazione"; 

 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale e. 

f. 2023 n. 40 del 26/01/2023; 

 

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 m_pi. 

AOOGABMI. R.U. prot. n. 0046660.; 

 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate e autorizzate; 

 

 

D E C R E T A 

 

- la formale assunzione nel Programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, 

del finanziamento di euro 141580,98 relativo al Progetto in oggetto. 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

programma annuale; 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 

compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto viene trasmesso alla DSGA dott.ssa Beatrice Foroni e al Consiglio di Istituto, ai 

sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Luigi Frati 

 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it

		2023-03-28T09:42:36+0200
	Luigi Frati




